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v černém pivovaře je to pohodl vil vyšetřující výbor jenž vyše
nější třoval v Chicagu i ve Washingto

řadníci v New Yorku praví že

jsou na stráži Zatím co kabel
každého dne šíření se

ne a skutečně vyšlo na jevo že

bylo ku zvolení Lorimera užito

ber Oliver Paynter Penrose
Perkins Richardson Smith Ma-rylan- d

Smoot Stephenson
Thoraton Tillraan Wetmore 28

Proti Lorimerovi :

Ashurst Bacon Borah Bourne

Briggs Bristow Brown Bryan

Básník Sládek byl dva roky v

Americe a to postačilo aby do ně peněz hlavně dřevařským tru
hlízového moru zdravotní úřad-ní- k

Josef 0'Connell zdvojnásobu-

je své snahy aby vypátral něja

Dr J F SchofčiK
TěnuJ rhnulné

OÓNfM UéNlM N08NÍM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

fitmA í Rnood 9 do I! hodin
ůodlnr { odvoleJu od J0 do I bodla

Ďf4on JO I I Matooie Tmpl rob Hunpl
nd atb St So M

Telefony: N W Maln 4670 T

ho vnikl americký baeilus sebe stem věnovaných ale nemohlo bý
vědomí a úcty před svým vlast tl dokázáno samotnému Lorímero- -
ním já Proto také dovolil si na--

POKROK
PUBLISHING CO

vydává
POKBOK ZÁPADU
a nitatnl vydáni

▼ Crete pro Salin okre Neb v Scbuy-le- r

a Clark non pro Colfax okres Nebr
ve Wilson Kant pro stát Kansaa v
Cedar Rapida la pro stát Iowa r St
Paul a Minneapolia Mion pro itat
Minnwotu a v Tyndall S D pro itáty
South a North Dakota

Předplatné:
Pro Spojené Státy $150 Pro Kanadu

(200 Do Evropy $250 roině

vi že by byl brad" na nezákonito- -

psati o českem národě že jest ná

ké stopy nemoci na lodích jež sem

přijíždějí z oné části oceánu a aby
se nade vší pochybnost přesvědčil
o řádné desinfekci všech lodí

které sem přijíždějí z postižených

rodem žebráků Své doby na--

sti té jakéhosi osobního podílu —

Tak se stalo že senát 46 proti 40

hlasům přijal zprávu většiny vý

Burton Chamberlain Clapp
Crawford Cullom Cummins Cur-ti- s

Dixon Fall Cardner Oore
Oronna Ilitchcock Johnson Ke-nyo- n

Kern La Pollette Lea

Lodge Martin Martine Myers

pwij red t 1 Článek: "Vlastene Center 4788 Bn T B Calbona M4I
cká žebrota" a za to bylo jeho boru uznávající zvolení Lorimera MIKNEAPOXIS MINK

jméno přibito na všechny české za správné Senátor Beveridge z
šibenice v Americe a proscribová Indiány byl jediným členem vy Dr F A Sodláčohino do devátého kolena To na žetřujícího výboru který podal

krajů Během posledního měsíce

disinfekcí a vykuřováním říze-

ným z karantény zahubeno bylo
1000 krys a vybráno z lodí a oče-

kává se že tento počet vzrůstat!
bude denně pokud kabelové

zprávy přinášeti budou zvěstí o

OMAHA NEBzprávu menšiny že Lorimer bylZásilky peněžní deites ae pomoci p- -
___-- #

zvolen nepoctivě a nemá býti v se--rm ™c 1 3eM °asiraniu veBéínlch poukázek (Money Order) ex- -

natě podržen

ÚftADOVNA: 1270 8o 13th 8tret
proti Hotelu Prague

Tel Hed 4013

RE8IDJCNCK: 1401 Ro lita Btreet

prewiDlcn poukázek (Expreas Money utuan je jnue veu
i
I

Ordew) bankovních poukázek (Bank a učeností — ale při tom pokory Věc byla by snad tehdy usnula

Nelson Newlands 0'Gorman
Overman Page Poindexter Po-

měřené Rayner Red Root San-der- s

Shively Simmons Stone
Sutherland Swanson Townsend
Watson Williams Works Clark
Smith Arizona Smith Oeorgia
Smith Michigan Schley — 55

Následující senátoři bylí "spá-rováni- "

Proti Lorimerovi: Chilton

Draft) anebo v rcgiitrovaném dopiaa a poslušnosti ku každému kdo je
moru Ctyry lodi Jsou nyní za-

kotveny kolem sochy Svobody a

jsou podrobovány důkladnému
starším a kdo je výše — vděčno

nebýti presidenta Roosevelta Týž
byl ve svém srdci přesvědčen že

Lorimerovo místo v senátě bylo vykouření Žádná krysa až do-- J

Tel Duuglat 4280 X

Doaoicda Dr Allltoat ocalcicb t
V t&AWVSt od 1 do 4 hod udpol

}

V nedíll od do 1 1 bod dopol j

sti k dobrodincům učitelům atd

atd atd — aby byl vším jen ne sud prozkoumaná nevykazovalazakoupeno a proto když byl po-

zván k hostině Ilamiltonova Klu

te itarou i novou aďreetu

Dopity z kruhu čtenářttva ochotni

uveřejníme Munl býtl iluiné psané
bez imyilu někoho oaobné poíkodltl a

podepsány plným jménem af již má

býtl v redakci utajeno anebo dopi-

tém uveřejněno

samostatným člověkem aby se dí
val na celý svět v pokoře ze své bu v Chicagu jehož jedním Culbertson Davis a Owcn s těmi

známky nemoci

Nová iituac v Mexiku

Dle zprávy z 10 července z Ju- -

ho mÚ7ciú Výsledky jsou stej předních členů byl Lorimer od to senátory pro Lorimera! Benk- -
né u jednotlivců jako u celého ná mrštil Roosevelt hostiny se súěast héad Dupont Ileyburn a Warren
roda niti a prohlásil že nebude seděli Jsme tou radou čtenářům naše arez Mcx tvrdilo e co nejurči

těji že sorganízovala se nová po

Dr F H Kučera

tašky lékaf a ranhojič

VB VBBDIQBB NEB

V kaídé dobl a do okolí jeda na aa

s Lorimerem u jednoho stolu Tím'

Teprve nyní přicházejí demo vstab-ck- á junta která by generábyla záležitost úplatnosti anemu

ho listu aby si vynašli v tomto
seznamu jak hlasovali senátoři
jejich státu a podle toho se za

kratické listy které před kon lu Orozcovi ml dosavadnímuzase do popředí přivedena
vencí hlásaly žc Champ Clark je Nová legíslatura nařídila vyše chovali aŽ dojde k volbě a jejich voláni ittf

vůdci povstaleckého vojska způ
sobila mnoho nepříjemností kdyideálním mužem pro presidenta k zástupci budou se ucházeli o znotřování došlo k obžalobám proti-žalobá- m

podplácení svědků fa
rarmeraký Uleřon v úřadovna
Jeit hotov poaloullti krajanům!tomu poznaní že Champ jest člo by sem přišel V čele tohoto novuzvolení

věkem mělkým povrchním a roz vého hnutí povstalci slojí generálešným přísahám uplácení poroty Mormonský apoštol Smoot a
Crane bylí vůdci strany

hodné se za presidenta nehodí David de la Fiwnl linutí to má

svůj původ ve hnutí Vasiiitů je

atd atd všemu co podobné zá-

ležitosti mívají za následekTohle ale věděl každý kdo přišel

Vlajka Spojených Států má 48

hvězd které representují Ohio

New Jersey a 46 jiných státu

Není divu že ee politické kon-

vence zahajují modlitbou Však

toho potřebují

Jestli si nedá liryan pozor tak

brzy nezbude nikoho kdo by jej
miloval k vůli nepřátelům jichž
si nadělal

Člověk nemůže se doinysliti jak

Lorimerovi příznivé
kdy s Clarkera do bližšího styku Clarence S Punk jedf-- n z ředi jichž vůdci v nejbližších dnechSotva byl oznámen výsledek

chtějí shromáždili se v San Autože by to bylo neštěstím pro ná-

rod aby takový slaboch který ne

telů Ilarvester trustu prohlásil na
stolici svědků Že jej žádal Kdw

hlasování Lorimer jcnŽ sedel bě-

hem něho bez pohnutí zvolna mo Tex aby uradili se o ccstá
dovede ani sám sebe ovládat za

Dr Břetislav Diensíbier

í český zubní lékař %

£ pokoj í 7IS-7I- 6 v bndví City í
A Nalloaal Haahy IA a Haraay al
0 VrtUtnm t uUilkaSleiu (rái koní 8
0 nfjiioréjliiiil w)ibmiIiiiiI řpdlv £
p x uiirbé OBiiy 'l tMm Ixnílkt Vtki

J Úřwiijjn m1 h dup do 6 h řjdp g
0 VcíerilltuHitíHl 60lř S
# 5
rt t

Iíínes ředitel dřevařského trustu i prostředcích jak nejsnáze a co

nejrychleji zbavili by Orozca

vstal od svého stolku a za trap-
ného mrtvého lícha zvolna opou

sedl v Uilérn domě Uryan neměl aby přispěl deseti tisíci k stotisíci-dolarovém- u

fondu který byl sbíTi'chat věc dojít tak daleko a měl štěl na vždy místnost senátní — funkce vrchního velitele armády
přijít s pravdou ven dříve aby se povstalecké ÍJenerál Orozeo všakSmoot takřka k slzám pohnutby asi bylo vypadalo prohlášení

rán aby byl za něj zvolen Lori-me- r

do spolkového senátu Ko-mpt-
ní

klika její advokáti a časo
jak bylo rovněž sděleno ohledníhopil se jeho ruky a drže jej ko- -

tohk dobrých demokratů newV
movalo hlasováním pro Clarka —

To co opravdu zabilo Clarka v

nového hnutí není ani dost málocm krku odváděl jej ze gfng —

pisy vrhli se na Flinka jnko na znepokojen Přibude sem buď bě'rvní kdož mu přišel vyslovit! F M Scoblilckonvenci o tom se ve veřejnosti zločince za to že se nerozmýšlel hem dnešního odpoledne anebosvou soustrast byly dvě jeptišky
nemluví ani v konvenci se to ne pověděti pravdu a nebylo na svě nejpozději zítra ráno aby n vůdciLorimer byl a jest největŠím polí- -
řeklo nahlas —jen se Šeptalo A tě žádné špinavosti kterou by o tak zvaného nového hnutí vyjed
le stačilo to aby zabránilo se no

neodvislosti kdyby se byla muse-

la na ně volit konvence

Český národ je stvořen pro od-

koj a opposiei Zapražen ve vlád-

ním voze vypadá jako orel v kle-

ci nebo gazela na dvoře

Konečně dočkal se Sokol toho

Že smí pomáhati pražské policii v

udržení pořádku a ochlazování

myslí rozčeřenýclj flekovským
nebo měšťanským

nával Hlavní svůj stan chce

tickým protektorem katolické
strany a kněží v Chicagu kteří
stáli vždy při něm a on při nich

český právník

a obhájce
něm podplacení a koupení svědko-
vé nebyli vynášeli na veřejnost

mimici člověka který jest osobně pak přeložili do Cases flrandes
dobrého srdce a Člověk k "pomi jen aby váhu jeho svědectví osla S Lorimerem zmizel ze senátu i 40 mil jihozápadně odtud na me
lování" ale ale — Kdyby to by bili Nyní nebylo již žádné po opět jeden ze sloupů starého regi- - xické severozápadní dráze aby VEÍIKJNÁ VHAXElo v Cechách skončili bychom chyby o torn že zvolení Lorirnero mu politického a krok za krokem
známou národní "skleničko tv

odtamtud obmýšlené vpády po
vstaleň do státu Sonora lépe moh
řídili

i tam začíná si vláda lidu lidem Securíly Block - TYNDALL S 0vo bylo zakoupeno koruptním
fondem ale Lorimer stéle tvrdilpěnivá pro lid razitj cestu
že nestalo se tak jeho vlastním

My rádi uznáváme že by ame Bezplatná porada a informaceKONEC LORIMEROVY AFÉRY přičiněním ba ani ne s jeho vě Julius J Žitníkpřistěhovalcůmdomímrický národ potřeboval víc Roose-velt- ů

ale odmršťujeme věřili a Zprávy americkéV sobotu dne 13 července Spolkový senát byl konečně doRooseveltem že má jen jednoho a
Přistěhovalci kteří došli k po

znání že byli podvedeni oloupe
ni poškozeni anebo zavedeni př

skončena byla ve spolkovém se nucen naříditi nové vyšetřování a
Nové péticentynatě ve Washingtone skandální to melo týž výsledek jako prvé

ten že ze všech DO millionů jest
vyvoleným a povolaným Ne —

Bylo by to smutné pro naši zemi
hledaní práce koupi domu iíiPresident Taft vydá co neidří- -Většina výboru odporučila aby

byl Lorimer uznán za správně
ukládání anebo zasílání svých ú- -

záležitost illinoisského senátora
fxrimera která po více než dva

roky zdouvala hladinu veřejného

PRÁVNÍK

Telefon
Indp

™£

402-3-- 4 Ware Block

15th k Farnam 8t

OMAHA NZBK

VEftEJNi NOTift

ve nařízení ohledně ražby nových
pěticentů které podobu niklovézvolena Menšina senátoři Kern spor do staré vlaMi při uzavírání

obchodu vyřizování právních záa Lea žádali aby byl místa svéhoživota v Americe a byla předmě
ležitostí zde anebo ve staré viatem smutné skandální pozornosti zbaven Pomalu stala se záležitost

mince proti dosavadní úplně změ-

ní J W Frazer new-yorsk-ý

který na vzorku tom nra- -
ti při výměně pněz požadovácelého světa věcí národní a byla zatažena do

národní politiky Ukázalo se žeKoku 1900 v preřereneiální vol

Ještě nebyl zatčen pro rušení
klidu Člověk který volal "hurá"
pro místo-presiden- ta Sherrnana a

přece je Sherman Jediným z kan-

didátů proti kterému nemá nikdo
na světě ničeho a jen přívětivý

když se jeho jméno vysloví
Proto "hurá" pro Sherrnana

senátoři kteří hlasovali pro Lo

euje měl jwradu a ministrem fi-

nancí a ředitelem mincovny
podrobnoslí jak má nová

bě odporučili demokraté státu Jos J Panu&ka

ní služeb veřejného notáře advo-

káta paroplavebních anebo žclcz-niěníc-
h

agentů tlumoěníkň

expresamenň průvodců
hoteliérů a jiných jakož i ti kdož

rimera byli doma poraženi kdvžIllinois za spolkového senátora J
se ucházeli o znovuzvolení a sta mince vypadati Podrobnosti buHopkinse Byli zvoleni do sněmo- - 1260t2 jiini 16 nlíc

Pozomkorí obchody v {kám dia--čilo obviniti někoho z přátelství kvny někteří poslanci kteří odmr
lxnmerovi aby byl poražen Bvstili uznati závaznost preferenci

triktu t Omawi r South Omaza a t
Bciiion — Pořárnl a úrazové DoliltínL

dou předloženy k schválení presi-
dentu Taftovi Hlavní změnou
bude že bude odstraněna hlava
bohyně svobody a bude nahraže- -

S Lorimerem odchází prý ze se

nátu poslední sloup americké ko
lo toho použito v presidcntskýehélní volby a tak nastal tak zv

ABSTBAKTT KABOKÚ — VEŘEJNÍprimářkách i proti presidentudeadlock Sněmovna nemohla se

nemohou doatati svou mzdu na-

leznou bezplatnou radu i pomoc
u "liureau oř Industries and

ve státním dělnickém
odboru New-yorsk- á kancelář to-

hoto státního dobroěinnéhotěl

ruptní politiky píší některé naše NOTÁŘSTVÍ
Hodiny Od 7 do 10 reíer a v aobotu

Taftovi který sám nikdy ničím vedohodnouti na nikom na hlavou bůvola Bůvol věi-nv- 1

prospěch Lorimera se neprovinil od 3 hodin odp do 8 hod veíor 3fltfV té době začalo se ve spolko průvodce Indiána jest typickým
zvířetem Spoj Států Bohyně

Tel Doog 6737 Přijďta kdykoli raíarale mezi svými pod pórovatěl i melvém senátě ukazovati nebezpečí
některé Lonrnerovy stoupence tvooody jest na mnohveh iintfchztráty většiny republikánské a de

sa které stará te o přistěhovalce
v pádu že tito pomoci potřebují
nalézá se v ěísle 22 vých 30 uli--

Lorimer tvrdil a tvrdí že semokraticke staré gardy která amerických mincích a proto bude
Z rěfáku wnilut£na Vo 1~V

Louis Berka
právník

a upoleblivý rádca va vlach nrán(ok

listy To ne Kdyby měl odejít
ze senátu "poslední" represen-
tant korupce nezůstalo by tam
quorum Dočkáme se toho dočká-

me jen co si vymůžeme přímou
volbu senátorů

Bylo by záhodno vypočítati o
kolik s© v Praze o slavnostech ví-

ce propilo než obětovalo na vše- -

stal obětí politického spiknutí žeztrácela každou volbou sílu a pro- -
straně pěfáku bude hlava Indiáúplatky byly nabízeny bez jehogressivní republikáni a demokra

ee Otevřena jest denně od 9 ho-

din ráno do 5 hodin odpolednenovavůle a sice právě jeho nepřátelité zapínali nabývati většiny Re- - záležitostech a e&ttupea pH soudech —
Obraťte te na něho dflverou 48 tfjen proto aby mohl býti pozdějigira staré zlaté doby bossů únlaU Americe hrozí mor z Havany

ve středu též veěer od 8 do 10 a
v neděli ráno od 9:30 dopoledne
do 1 hodiny odpoledne — Kance

zbaven místa a politicky zničennosti "fixování" hlasů vedlei Následkem objevení se hlízovéSkutečně nebylo dokázáno že by
SiVh příjmů pro zákonodárce atdchny vlastenecké účely Jiylo to ho moru v Havaně budou všichni

byl Lorimer bral osobně jakéhobyl ohrožen Proto záleželo sta- -
cestující vyjíždějící z onoho rH- -úěatenství v sbírání ůnlatníhoré dokonávající gardě v senátě

Úřadovna: 054 Omaha Naťl Bank
17 a Parnam Tel Douglaa 797

C H Kubát
právník uhnf notář

V ohoru svém zkuAeiiý Spolehlivý
zástupe u vSerh goudó

lář v Uuffalo je v 704 S Morgan
Puilding

Na 62 millionů akrt půdy k roz
dání v rep mexické

stavu a nalézající se na cestě dofondu a podplácení — k tomu by]aby i Illinoisu byl zvolen senáto- -
pojených Států zadrženi wlmrm člověk z jejú-- středu staré lorimer prilií páleným politiká-

řem On již od dávna represento
dní v karanténní stanici v Prisco-ni-i

blíe Havany K tomuto rn
Školy který dovede tahati nolhi

zase vlasteneckých čárek které
napsány jedna za druhou po dél-

ce stačily by dvakráte z Prahy do

Chicaga a ještě by zbylo z Chi-

caga do Algonquinu Sláva

PaJaekého socha byla odhalena
ve chvíli kdy Palackému české-m- u

programu byla zasazena po

Hle M úderová 'I'1inu Sanval v (incapii a v Illinoisu irtarf--cké provázky a pomohl by udrže Uui IW dokonfen hvl v i°? í™"reeirn politické korunce a věděl
bodnutí doilo ve Washingtonu jo
zprávě I)r J W Portera zdra- -

li staré poměry v wnátř bér akrů uiit „udv k Voll
U

™h
jak na to aby nebyl chycen kraJak bylo později dokázáno bvl voinllio uradníka ze atátu Mnrl ini mezi oliyvatele a ouliadiiutucným zbožím v kpesebrán tiiezi velkými korporacemi dw v níi se praí e nánledkem

krátké vzdálenosti i Havanv n

hyl od uřťdníku k tomu zvlááť
na 5170írť) akr A

V aobotu iUUo ku hlasování aslední smrtící rána "Kde kdo
hoši chopme m vládního vozu

které mají áj-- v opraví celní

velký obnos Kněz k účelům upla jeho vyloučení a sice napřed bylo dovolí by fctují í t Havany přítáhněme spojenými Milami M v cen! členů illitioiakké )trltnr hlasováno o návrhu tneniiny t i
Tyto lány pftdy jsou rodťlcny v

rŮMiých státech a territoriích ja-k- o

íiintaria Jioo Sitort cjd

v kterémkoliv přlatavu
bc selrnidenní karatiřénv

w nátorů Kerna a Lea a aby byljme sloupové lUkoiuka" To j~ Pě těch bylo také skutečně
nová čeaka politika která by by- - j úspěšně- - ulito a deuiokratiekf mi místa tvého r baven a — TH feirtujbí tíeul ixitlftřrlou

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vidy ochotni

poalouií

ipoja 1 a w
Jtffri-w- a

fMovnaiDlS Onaha Na-

tional iUnk Itldg
Tflřfoni DouglM 8U

Omaha ~ Nabmka

Iiualiua kter# nalfíejl iicjvřlJI
Mtl V guintana a I:k nl-ícn- o

rimer který r slední době byl ncnuwi OiUlrmutú bvli i iarfik
' poradnu kdyby il&vala sněmovny ivolru rrpwbli-řeakén-

nárwlu také jšlá nVo! Ww lorimer bývalý kon- - Hřmocen — prý útrapami — do- - ílialmetc který iřibvl dn fl
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